
Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, 
tj. od 16.12.2019 r. do 30.12.2019 r.

16  grudnia  uczestniczyłem  w  posiedzeniu  członków  Związku  Międzygminnego  Pilski  Region
Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi.  Tematem  przewodnim  była  chęć  wypracowania  strategii
funkcjonowania Związku, którego byt stoi pod dużym znakiem zapytania. Nikt nie chce dopłacać
do systemu i pokrywać na koniec roku deficytu Związku, jak i nikt nie chce ustalać najwyższej
dopuszczalnej ustawowo stawki za wywóz odpadów komunalnych. Postawiono sobie dwa główne
cele: renegocjować kontrakt z operatorem i „wyłapać” przynajmniej 10% z brakujących 20% osób,
które są poza systemem i za śmieci nie płacą.
Następnie uczestniczyłem w sesji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

18 grudnia dokonałem odbioru usuniętych usterek i napraw pogwarancyjnych, zgłoszonych przez
komisję rewizyjną na ul. Akacjowej.
Spotkałem się  z  przedstawicielem firmy PROGRESS, która  zajmuje się  opracowywaniem dość
skomplikowanych  wniosków  na  pozyskiwanie  funduszy  norweskich.  W  pierwszym  kwartale
przyszłego  roku  fundusze  te  dedykowane  są  na  innowacyjne  wykorzystanie  infrastruktury  dla
prezentacji dziedzictwa kulturowego. Największe szanse na pozyskanie dofinansowania mają:
- projekty związane z miejscowymi zabytkami, które wspierają rozwój lokalny i regionalny i mają
wpływ na społeczności lokalne,
-  projekty,  które  wyraźnie  zachęcają  do  włączenia  mniejszości  religijnych,  etnicznych  i
narodowych,
- projekty, które pozwolą wykorzystać w nowy sposób obiekty dziedzictwa kulturowego,
-  projekty,  w  których  określenie  głównego  celu  projektu  zostało  poprzedzone  społeczną
dyskusją/konsultacją  ze  społecznością  lokalną  w  kwestii  wykorzystania  zakresu  projektowego
budynku (nowe zastosowanie budynku lub nowa oferta kulturalna i edukacyjna).
Minimalna  wartość  projektu  wynosi  0,5  mln  euro.  Zwrot  kosztów  kwalifikowalnych  jest  na
poziomie 85% 
Po rozmowach z przedstawicielką firmy konsultingowej i propozycjach zaadaptowania budynku
przy  Placu  Wolności  1,  jak  i  całego  zaplecza  tego  budynku  na  działalność  kulturalną,
dofinansowanie jest jak najbardziej realne i możliwe do pozyskania. Firma konsultingowa progress
jest  w stanie  przygotować nam wniosek o dofinansowanie,  studium wykonalności  i  opracować
wymagane naborem badanie rynku nt społecznego zapotrzebowania na projekt.

19 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK, na którym to przyjęliśmy projekt
budżetu na rok 2020, który został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową.
Następnie gościłem z życzeniami z okazji 60 lecia pożycia małżeńskiego u rodziny w Tłukomach.
W dalszej części dnia odbyło się spotkanie właścicieli budynku po dawnej szkole w Kijaszkowie,
tworzących  w  myśl  prawa  małą  wspólnotę,  aby  wypracować  zasady  korzystania  z  części
wspólnych, tj. drogi dojazdowej i podwórza. Nie udało się dojść do porozumienia.
Po południu uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Przewodniczącego
Rady Miasta i Gminy Wysoka. 



20  grudnia  uczestniczyłem  w  spotkaniu  wigilijnym  w  Szkole  Podstawowej  im.  Kard.  S.
Wyszyńskiego w Wysokiej.

22 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym Bractwa Kurkowego z Wysokiej.

27  grudnia  uczestniczyłem  w  posiedzeniu  członków  Związku  Międzygminnego  Pilski  Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Prezes Zarządu poinformowała zgromadzonych o przyjęciu
przez Zarząd budżetu na rok 2020 oraz o propozycji  autopoprawki na najbliższym posiedzeniu
Zgromadzenia, aby zwiększyć uprawnienia prezesa do zaciągnięcia krótkoterminowych pożyczek
na pokrycie przejściowego deficytu budżetowego z 2 000 000 zł do 6 000 000 zł, który nastąpi,
jeżeli stawka 33,86 zł/os za śmieci sortowane zacznie obowiązywać od kwietnia przyszłego roku.
Zgromadzeni jeszcze raz podkreślili, że nikt do systemu nie zamierza dopłacać, tym bardziej że
żadna  z  gmin  nie  dostanie  już  kredytu  na  bieżącą  działalność,  dlatego  będą  rekomendować
zwiększenie stawki na najbliższym Zgromadzeniu do wydaje się akceptowalnej społecznie kwoty
28 zł od 1 lutego 2020 roku. Próba ta zostanie podjęta, pomimo ryzyka uchylenia uchwały przez
RIO, która podobną uchwałę innej gminy odrzuciła. Prawdopodobnie nieunikniona będzie również
podwyżka  od  1  kwietnia,  ponieważ  firma  Altvater  przysłała  na  spotkanie  prokurentów,  nie
mających  upoważnień  do  podejmowania  decyzji  i  nie  widać  woli  współpracy  przy  obniżeniu
wynagrodzenia dla operatora. Kolejne rozmowy z dyrektorem firmy odbędą się na posiedzeniu 30
grudnia. Do każdej z gmin ma trafić także pracownik biura, aby wspólnie z pracownikami Urzędu i
sołtysami zweryfikować ilość osób w gospodarstwach domowych. Z systemu od kwietnia zostaną
także „wyrzucone” nieruchomości niezamieszkałe. Być może podjęte działania pozwolą utrzymać
kwotę 28 złotych.
Po południu uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, gdzie udzielałem
informacji  na  temat  możliwości  pozyskania  środków  finansowych  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych na przebudowę drogi gminnej Wysoka Mała – Wysoczka.

Wykonana została koncepcja na odwodnienie zakrętu w Jeziorkach Kosztowskich.  Zarząd Dróg
Powiatowych w Pile przyjął wariant II, który zakłada budowę skrzynek odsączających w drodze
gminnej.  Wstępny kosztorys inwestycji  jest  na poziomie 108 000 zł.  Po Nowym Roku planuję
spotkanie ze starostą, aby zaproponować wspólne sfinansowanie tej inwestycji w relacji pół na pół.
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